

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	0056 介護保険事業収益	577,980,460	597,993,550	-20,013,090
		0065 老人福祉事業収益	43,815,330	46,620,069	-2,804,739
		0075 障害福祉サービス等事業収益	0	1,196,377	-1,196,377
		0083 医療事業収益	1,156,506	666,461	490,045
		0086 その他の事業収益	6,477,470	5,465,650	1,011,820
	益	0258 公益事業収益	61,137,215	0	61,137,215
		0088 収益事業収益	12,814,830	98,714,344	-85,899,514
		0089 経常経費寄附金収益	1,020,000	310,000	710,000
		サービス活動収益計(1)	704,401,811	750,966,451	-46,564,640
		費	0015 人件費	448,518,807	457,040,048
	0016 事業費	111,016,082	130,663,755	-19,647,673	
	0017 事務費	118,990,054	100,849,016	18,141,038	
	0026 利用者負担軽減額	0	62,163	-62,163	
	0027 減価償却費	59,487,092	63,131,025	-3,643,933	
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,991,190	-18,319,418	1,328,228	
	0029 徴収不能額	0	39,913	-39,913	
	サービス活動費用計(2)	721,020,845	733,466,502	-12,445,657	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-16,619,034	17,499,949	-34,118,983	
サービス活動外増減の部	収	0093 受取利息配当金収益	17,089	39,107	-22,018
	益	0098 その他のサービス活動外収益	19,080,517	21,683,286	-2,602,769
		サービス活動外収益計(4)	19,097,606	21,722,393	-2,624,787
	費	0033 支払利息	1,703,155	2,089,134	-385,979
	用	0038 その他のサービス活動外費用	1,195,749	350,821	844,928
	サービス活動外費用計(5)	2,898,904	2,439,955	458,949	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	16,198,702	19,282,438	-3,083,736	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-420,332	36,782,387	-37,202,719	
特別増減の部	収	0111 その他の特別収益	70,000	0	70,000
	益	特別収益計(8)	70,000	0	70,000
	費	0042 固定資産売却損・処分損	5,483,529	90,727	5,392,802
	用	0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-5,483,500	0	-5,483,500
		0052 その他の特別損失	8,067,133	0	8,067,133
	特別費用計(9)	8,067,162	90,727	7,976,435	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-7,997,162	-90,727	-7,906,435	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-8,417,494	36,691,660	-45,109,154	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	486,227,395	449,535,735	36,691,660
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	477,809,901	486,227,395	-8,417,494
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	6,000,000	0	6,000,000
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	483,809,901	486,227,395	-2,417,494